
Isla 11. o ember Datti.• a
Zeit I WIEN 1

014 I 4.8.'1 f 25,:i 1'D
WEST
'77 m

6

E 11
203 I 41,4 I 31 m

O· S- OT
lW'l • 240 I 213 m

5
5.40 Sendebeginn. Bauernfunk, Bauern-
musik. 5.50 Zeitzeichen, Nachrichten. 5.40 Programm vom
Wetter, Verlautbarungen. Sender I. 5.45 Wir schalten ein.
"Hör zu, Kollege!" 6.10 Frülunusik. - Da- Nachr. 6.10 Gymnastik. Nachr. 6.10 Für das Weckruf, Nachrichten.
6.10 Frühmusik. - Dazwischen: Stimme zwischen: Stimme des 1.15Musik am Morgen. Landvolk. 6.15 Musik. 6.15 Musik am Morgem.
des Herzens. 6.25 Russisch. 6.40 Musik. Herzens. 6.55 Programm. 6.55 Morgenandacht. 6.55 Morgenspruch.
Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen, Nachr., Wetter, Ver- Nachrichten. Nach.ichten. 7.10 Was Nachrichten. 7.11tVor-
Programm bis 17.00 Uhr. lautbarungen, Progr. 7.15 Musikalisches wir heute senden. 7.15 arlberger Lokales. 7.15
'Z.15 Musikalisches Kalenderblatt. 7.15 Musikal. Allerlei. Allerlei. Musikalisches Allerlei. Musikalisches Allerlei.7
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Nachrichten, Verlautbarungen. Nachrkhten, Verlaut- 8.45 Aus unserem Nachrichten. Französische Nachr.
3.15 M~ am laufenden Band barungen. 8.15 Musik gestrigen Programm. 8.15 Kleine Morgen- 8.20 Hausirauenstunde.
(Magnel;ophon). am laufenden Band. musik (bis 9.00 Ullr). 8.55 Programm.
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9 ~~~~~~p~~~~~r~~~r JÖrg. der 1. reich (Wit?derholung). ·~seh~~. SIe Sleft

Schulfunk. Das Schulfunkkonzert. Die Sendung des ••Wiener Schulfunk (aus Wien).,' Schul!unk. (Sender
Symphonie. Kuriers." Wien I.)

Besuch am Krankenbett. Vormittagskonzel"t. Vergnügt wn 11. VergD.ügt am Vor- Musik. 1l.1() Russisch.
11.20 Vormittagskonzert. 11.45 Mittags- 11.45 usik vom Sen- 11.45 Für unser Land- mitta~. 11.45Für unser 11.25 etter. anschl.
konzert. Ballettmusik aus Opern. der I. volk. Landvolk. usik. 11. Landvolk.
12.30 Wetter- und Wasserstandsbericht, Unterhaltungskonzert. Unterhaltungskonzert. Un'terhattungskonzert. Mittagskon-zert.12 Verlautbarungen. 12.40 Musik. 12.30 Programm vom 12.30Nachr., etter. 2.3& achr., Progr. 12.30Nachrichten. 12.50
12.45 Nachrichten, Verlautbarun~n. Sender I. 12.45 Klingendes. 12.45 Musik. Vorarlbergcr Lokales.

I- Mandolinen.konzert. Erstes Hernalser Konzert. 13.45 Verlaut- Mittagskonzert. Mittagskonzert. Unterhaltungskonzert.13 MandoIinenorchester. Dir.: W. aIcik. bar., Wetter ür dca 13.45 K tur Wld 13.45 UNESCO spricht. 13. 5 Die katholische
___ I.-=1~3:..:.4~5~V-=e~rl;:a:..:u:..:t-=b-=a=-ru=n::cg~e=n~,~W.:.,.e=-t:..:t=er:.:.~__ -:-- Wiener Ausflup~biet. Wissenschaft. 13.50 Musik. Jugend. _

Ein Gruß an dichl (Musik. Won 11- Bis 14.45 Sendepause. Was Sie gerne hören.. AutGl'enstunde. 14.20 Franz. Nachr. 14.3lt ir
sendtmg.) U.50 Pro und Kontra - 14.45 Ein Gru13an dich! 14.45 Die Humoreske Louis Kentner spielt. lernen Volkslieder. 1".45
Unser Filmgespräch. der Woche. 14.3) Wünsch dir was! Bei der .. c~~
15.20 Die russische Stunde brinlt ein lJj.~ Programm om "Auf Zeichen, bitte!" 15..3&Konurtstunde: 8amstagnachmittag
Hörspiel über ssAtomkraft - Atom- Sender I. 15.45 Ihre Meinung. Jobannes Bi·ahms. bunt und froh.
kl'ieg1'" lieber Hörer? Feuilleton der Woche.
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Bunte Minuten. 16.30 Fasselrut.schen. Schach. 16.20 Wissen- Wochenalmanach. 16.15Mu.sik.16.55:Mnsi- Narrenschül' der Zeit.16 Eine Wiener Szene von Grete Meise. sehaftliches. 16.30 Kla- 16.30 Kinderstunde. kali~heS' Fachlvcikon. 16.15Serenade in Texas.
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Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen. 17.10Das Sprungbrettl! 17.55 Hier spricht die 111.10 :Blasmusik unter Konzert. Innsbruck:u
17.10 Wir lernen Volkslieder und Haus- - Die Kabarettsendung UNESCO. Leitung on G. Petz. Unterhaltungsorchester.
musik. Leitung: Gretl Stürmer. der Jungen. Briefmarkensammler. 17.45 Schachfunk.17

18
Stimmen der Sowjetpresse. Blasmusik. Nachr. 18.03 Im Heim- 18.15England. 18.30Mit Baudelaire - VerJaine.
18.15 Tanztee. 18.30 Die Bü her des garten. 18.30 XY weiß Rhythmus. 18.55 Sport. 18.30 Der Hörer
18.50 Verlautbarungen, Spart. Monats. alles! 18.45 BBC-~nd. schreibt, wir antworteft.
Gewerkschaftsbund sendet. 19.10Musik· Debatte. 19.20 "Welt Durch Amerika. 19.15 Der heitere Knigge. 19.01 Nachr., Sport.19 Co;!tail. 19.30 Das Echo. des Tage. von gestern." 19.30Tanz. Sport. 19.30 Konzert. 19.15Volkslieder, Volks- 19.15 El erJIfragen.
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Nachrichten, Wetter, Verlautbarungen. B. Bartök: VI. Streich- Nachrichten. Na.chr., fünf :Minuten Nachr. 20.15 Unser
20.15 Zyklus Verklungene Operetten. quartett. Amsterdamel' 20.15 In bunter Folge. vom Tage. 20.15 ••Ent- Volkskonzert. Zusam-

Streichquartett. hüllte Geheimni~e." stellung: Fritz Bieler.
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21 21.45 Die Schrammeln sp' len auf. heit. Kevelaer. Spitzen von und mit die Ehre ... ", eine Spitzen" von und mit

21.30 Wienerisch. Alex. Steinbrecher. musikalische Plauderei. Alex. Steinbrecher.
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22 22.20 Nachr., Wette, Verlautbarungen. melodie. 22.40Echo.22.50 22.15 An der Donau... 22.20Eine kleine Nacht- 22

22
.20.
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1:.~ia'gnzmeunuserik~e.isen.

22.35 Musik. 22.40 Moskauer Rundfunk. Tanz, Unterhaltung. 22.45 Nachtstudio. musilI::. ,,~i

20

23 24.00 Send schluß.

Zl30 Mitternacht in Wien. 0.00 Nachr., 23.30 Unsere literari- Sandmann-Serenade. Walzer. 23.30 Mitter-
Programm. 0.05 Die Martini-Feier der sche Spätsendung. 23.55 Spätnachrichten nacht in Wien. 23.55
Burgenländer Landsmannschaft bis 1.00. 23.45 Sendeschluß. bis 24.00. Naehr. 0.60 Musik.

t:d 5.30 Musik, dazwischen 6.00 Nachr. 7.00
Z e Nachr., Die Frühsendung. 8.00 Nachr.

t- 8.10 Gestern abend. 8.30 Schulfunk. 9.00
;;J oö Berichte. 9.15 Schulfunk. 11.15Land:funk.
~ "" 12.00 Konzert. 13.00 Nachr. 13.30 Franz

ri Deuber spielt. 14.30 Für Kinder. 15.00
,..; ~ Im schönen Tal der Isar. 15.45Der Hörer
••••••••hat das Wort. 16.00 Aus Filmen und
~ • Operetten. 17.00 Nachr., Kammermusik.
.c ~ 18.00 Zeitfunk. 19.00 Amerika. 19.45
~ CO) Nachr. 20.10 Bunte Sendung. 22.00:= Nachr., Tanz. 0.00 Meldungen, Tanz.

4.45 Nachr., Musik, dazw. 5.30Nachr. 6.30
Nachr. 7.30 Nachr. 8.30 Nachr. 10.00
Schulfunk. 11.00 Bunte Palette. 11.30
Opernmusik. 12.30 Nachr., Konzert. 13.15
Presse, Nachr. 13.35Konzert. H.15Musik.
15.00Vortrag. 15.15Das kommt uns spa-
nisch vor... 16.00 Märchen. 16.35 Klin-
gende Filmillustrierte. 17.30 Nachr. 17.45

erühmte Solisten. 18.30 Musik. 19.00
Amerika. 19.30 Nachr., Tanzabend. 21.30
Nachr., Sport. 22.00 Tönende Woche.
23..30Musik. 1.00 Nachrichten, Tanz.

~ s 5.00 Musik. 6.00 Nachr., Konzert. 6.50 ~ S= ~ Kath. Andacht. 7. Nachr., Musik. 8.00 CI>
::I ~ Nachr. 8.30 Presse. 8.40 Intermezzo. 9.00 ..., co

'too4 ~ Für die Schuljugend. 11.00Froher K:kwg. c:n:
..., • 12.20 Konzert. 12.45 Nachr. 13.15 Musik. ::: CO)

c:n ~ 14.00 ir jungen Menschen. 14.30 Aller- :=
~ ~ band Sch1a~er. 14.50 Briefm2rken. 15.00 a g
~ on 0 ern. 16. Fußball-Auswahh iel. 17.00I ;

"'C~ u_·. 17.30 Büchel'. 18.30 Musik. 19.15 0
• Zeitfun. 2'0.00"Alaaf und Helau." 22.00 ••• r:.:
.::S ~ N hr. 40.<0.30 Tanzmusik. 0.00 Nachr., ~ Co:)
r.J2 M Tanzmusik aus aller Welt. = 10
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5.00 Die erste Stunde. 5.45 Nachr. 6.00
Musik. &.45Nachr. 7.00 Andacht. 7.20
Fröhlicher Wecker. 7.45 Nachr. 8.05
Melodien. lU5 Nachr. 9.00 Schulfunk.
11.00 Konzert. 12.00 Hamburger Grüße.
12.30Landfunk. 13.20Konzert. 14-.00Joh.
Brahms. 15.00 Schwarz auf weiß. lJj.30
Chorrnusik. 16.00 Froher Nachmittag. I
17.00 HerbstJ. Eitel. 19.00 Rund um die
Welt. 19.30Spon. 19.45Nachr. 2D.OO Tanz.
21.00 Kabarett. 21.45 Nachr. 22.15 Kon-
zert. 23.10 11. November. 1.00 Jazz.

7.30 Frühkonzert. 8.00 Nachrichten. 8.30
Schallplatten. 9.05 Nachrichten. 9.15
Leichte Musik. 10.00Oper. lZ.10 Vortrag.
12.30 Mittagskonzert. 13.00 Nachrichten.
13.20 Kammermusik. 14.00 Symphonie-
konzert. 15.35 Vortrag. 16.50 Kammer-
musik. 18.00Musik der Welt. 18.30New 11)

York. 19.00 Engl. Musik. 19.15 Theater. I 0 ~
19.30 Paris spricht. 20.00 Leichte Musik.
20.30 Hörspiel. 22.15 Klaviermusik. 22.30
Pariser Tribüne. 23.00 Vortrag. 23.25 ,..
Saxophon$Oli. •••.

6.15 Nachr. 6.20 Leichte Morgenmusik.
'7.00 Nachr. 11.00 Gemeinschaftssendung.
12.30Nachr. 12.40Unterhaltungsmelodien.
13.30Rundschau. 14.00Bizet: "Die Perlen-
fLcher." 14.15 Hörbericht. 14.30 Musik.
15.15Geburt eines Vulkans. 15.30Volks-
tümliche Stunde. 16.30 Gemeinschafts- ~
sendung. 17.30Vitamin B 1. 18.00Konzert. I ~ ..
18.30 Studenten am Mikrophon. 19.10
KostbarJ"eiten der Cembaloliteratur. 19.30
Nachr. 20.00 Schweizer Kabarett. 22.00 c..

5.00Musik" dazw.5.20Nachr. 6.00Naehr.,
Musik. 6.55 Nachr., Junge Christen. 7.55
Nachr., Musik. 9.00 Nachr. 9.10 Musik.
10.15Schulfunk. 10.45Heidelberger Kom-
ponisten. 11.45 Landfunk. 12.00 Musik.
12.45 Nachr. 13.45 Sport. 14.00 Zeitiunk.
15.40 Jugendfunk. 16.00 Konzert. 16.45
Pilm. 17.45Mensch u. Arbeit. 18.20Kon-
zert. 18.45 Heimatpost. 19.00 USA. 19.45

a.ehr.,Tanz. 21.00 Chronik. 21.45Nachr.
22.05 Schöne Stimmen. 22.30 Tanz. 23.00
Karnevalsschlager. 23.45 Nachr., Auskl.

13.15 Lied des Tages. 13.27 Musik. 14.00
Nachrichten. 14.50Unterhaltungskonzert.
15.15 Leichte Musik. 15.35 Gesang. 16.00
KindeTsendung. 19.26 Musikalisches
Allerlei. 20.00 Nachrichten. 20.30 Vor-
trag. 21.10 Hörspiel. 22.40 Bach-Konzert.
23.1() Nachrichten. 23.25 Tanzmusik.

5.20 Heiter ans Werk. 6.00 Nachrichten.
6.30 Leichte Musik. 7.00 Nachrichten.
7.20 Leichte Musik:. 8.00 Div. Vorträge
und Verlautbarungen. 10.10 Schulfunk.
11.00Für die Frau. 11.30Unterhaltungs-
konzert. 12.45 Heiteres Programm. 14.00
Hörspiel für die Jugend. 15.0&Jugend-

duni, 18.15 Arbeiterkonzert. 20.00
Leichte usik. 21.00 Wochenkommentar.
21.15 Volkskonzert. 23.00 Nachtkonzert.


